pengelolaan fasilitas kredit yang memadai.

To ensure availability of sufficient cash, treasury
department conducts daily cash forecast and maintains
flexibility in funding by maintaining adequate credit
facility.

Nilai wajar instrumen keuangan Fair value of financial instruments

Nilai tercatat dari aset keuangan dan kewajiban keuangan
diasumsikan mendekati nilai wajarnya karena dampak dari
diskonto tidak signifikan.

The carrying amounts of the financial assets and financial
liabilities are assumed to approximate their fair values as the
impact of discounting is not significant.

35. Reklasifikasi akun 35. Reclassification of accounts

Laporan keuangan konsolidasian 2009 telah direklasifikasi
agar sesuai dengan penyajian laporan keuangan
konsolidasian tahun 2010. Rincian reklasifikasi tersebut
adalah sebagai berikut:

The 2009 consolidated financial statements has been
reclassified to be consistent with the presentation of the
2010 consolidated financial statements. The details of the
reclassifications are as follows:

  Sebelum

reklasifikasi/
Before

reclassifications
Reklasifikasi/

Reclassifications

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassifications

Harga pokok penjualan 9,200,878  4,253  9,205,131 Cost of goods sold

Beban pemasaran dan
penjualan:

Marketing and selling
expenses:

- Distribusi 787,914  (90,022)  697,892 Distribution -
- Informasi dan

telekomunikasi 17,596
 90,022  107,618 Information and -

telecommunication

- Penyusutan aset tetap 12,034  8,298  20,332
Depreciation of fixed -
   assets

Beban umum dan
administrasi:

General and administration
 expenses:

- Penyusutan aset tetap 20,146  (12,551)  7,595
Depreciation of fixed -
   assets

- Informasi dan
telekomunikasi 72,093  16,446  88,539

Information and -
telecommunication

- Lain-lain 45,178  (16,446)  28,732 Others -

198 Laporan Tahunan 2010
PT Unilever Indonesia Tbk

PT Unilever Indonesia Tbk dan Anak Perusahaan
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
31 Desember 2010 dan 2009

PT Unilever Indonesia Tbk and Subsidiaries
Notes to the Consolidated Financial Statements

31 December 2010 and 2009

(Dalam jutaan Rupiah kecuali dinyatakan lain) (Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

Lampiran 5/53 Schedule

36. Standar akuntansi baru  36. Prospective accounting pronouncement

Ikatan Akuntan Indonesia telah menerbitkan beberapa
standar akuntansi revisi yang akan berlaku efektif sejak